Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» (пятого созыва)

(очередное тридцать восьмое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от 20 мая 2016 года № 509
с. Карпогоры
Об утверждении Положения о порядке определения продавца имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район», порядке и сроках перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества в бюджет муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

В целях приведения порядка приватизации муниципального имущества в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4 статьи 7 и пунктом 3 статьи 51 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пинежский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения продавца имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район», порядке и сроках перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества в бюджет муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

2. Признать утратившими силу:

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 20.05.2010 № 156 «Об утверждении Порядка продажи имущества, принадлежащего муниципальному образованию Пинежский муниципальный район», посредством публичного предложения»;
- решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 20.05.2010 № 159 «Об утверждении Порядка продажи имущества, принадлежащего муниципальному образованию Пинежский муниципальный район», без объявления цены».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов                                                   Е.М. Хайдукова
Глава муниципального образования                                                А.В. Хромцов
УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»

от «20» мая 2016 года № 509
Положение

о порядке определения продавца имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район», порядке и сроках перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества в бюджет муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
Статья 1. Общие положения

1. Положение о порядке определения продавца имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район», порядке и сроках перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества в бюджет муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (далее – Положение) определяет порядок определения продавца муниципального имущества, порядок и сроки перечисления задатка в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (далее – муниципальное имущество) при продаже муниципального имущества на аукционе, на конкурсе, посредством публичного предложения, а также порядок и сроки перечисления денежных средств в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества при продаже муниципального имущества на аукционе, на конкурсе, посредством публичного предложения, находящихся в собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (далее – муниципальная собственность).
2. Для участия в продаже муниципального имущества на аукционе, на конкурсе, посредством публичного предложения физическое или юридическое лицо, подавшее продавцу заявку по установленной форме об участии в торгах (далее – претендент), вносит задаток в соответствии с договором о задатке на счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов. Договор о задатке считается заключенным в письменной форме при соблюдении следующих условий:
1) информационное сообщение о продаже муниципального имущества на аукционе, на конкурсе, посредством публичного предложения наряду со сведениями, предусмотренными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», должно содержать сведения о размере задатка, сроке и порядке его внесения, назначении платежа, реквизитах счета, порядке возвращения задатка, а также указание на то, что данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации;
2) подача претендентом заявки и перечисление задатка, что является акцептом такой оферты. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка со счета продавца;
3) информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества размещается на официальном информационном Интернет сайте администрации МО «Пинежский  район» www.pinezhye.ru и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
Статья 2. Порядок определения продавца имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

1. Уполномоченным органом по продаже муниципального имущества и земельных участков, на которых находится муниципальное имущество, является Администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (далее – Продавец), в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
Статья 3. Порядок и сроки перечисления задатка в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества

1. Задаток победителя торгов по продаже муниципального имущества на аукционе, на конкурсе, посредством публичного предложения подлежит перечислению на счет главного администратора доходов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в установленные законодательством Российской Федерации сроки. Внесенный победителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого муниципального имущества.
2. При уклонении или отказе победителя торгов по продаже муниципального имущества на аукционе, на конкурсе, посредством публичного предложения от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.
Статья 4. Порядок и сроки перечисления денежных средств в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества

1. Оплата муниципального имущества, приобретаемого на аукционе, на конкурсе, посредством публичного предложения, производится путем перечисления денежных средств на счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов. Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества при его продаже на аукционе, на конкурсе, посредством публичного предложения, подлежат перечислению победителем торгов в установленном порядке в бюджет муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов, в размере и сроки, указанные в договоре купли – продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.